
PRODUTIVIDADE DOS MAGISTRADOS DE 1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA MILITAR ESTADUAL 
 

 
CRITÉRIOS: os critérios utilizados são os do Anexo II da Justiça em Números-CNJ 

 

ANO DE REFERÊNCIA: 2022 

 
MÊS: AGOSTO 

 
JUIZ 

 
Audiências 
Realizadas 

 
Decisões 

Interlocutórias 

 
Decisões em 

Execuções 
Criminais 

 
Recursos 
Internos 

Julgados/Fase 
conhecimento 

Sentenças 
Criminais 

com 
Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Não-

Criminais 
com 

Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Criminais 

sem 
Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Não-

Criminais 
sem 

Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Proferidas 
nas Demais 

Classes 
Processuais 

 
Sentenças 

em 
Execução 

Penal 

Sentença em 
Execução 
Judicial, 

Exceto em 
Execução 

Penal 

 

DR. MARCELO MENACHO 36 178 4 0 7 0 0 0 11 0 0  

Drª. DANIELA FREITAS  43 165 5 0 7 0 0 0 13 2 0  

Dr. ANDRÉ MOURÃO  46 195 11 0 12 0 0 0 8 1 0  

Dr. JOÃO LIBÉRIO 20 92 2 0 9 10 1 5 19 0 0  

 

TOTAL 
 

 
 145 

 
  630 

 
22 

 
0 

 
35 

 
10 

 
1 

 
5 

 
 51 

 
3 

 
0 

 

 


