PRODUTIVIDADE DOS MAGISTRADOS DE 1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA MILITAR ESTADUAL

CRITÉRIOS: os critérios utilizados são os do Anexo II da Justiça em Números-CNJ							ANO DE REFERÊNCIA: 2022			MÊS: AGOSTO	
JUIZ	Audiências Realizadas	Decisões Interlocutórias	Decisões em Execuções Criminais	Recursos Internos Julgados/Fase conhecimento	Sentenças Criminais com Julgamento de Mérito	Sentenças Não- Criminais com Julgamento de Mérito	Sentenças Criminais sem Julgamento de Mérito	Sentenças Não- Criminais sem Julgamento de Mérito	Sentenças Proferidas nas Demais Classes Processuais	Sentenças em Execução Penal	Sentença em Execução Judicial, Exceto em Execução Penal
DR. MARCELO MENACHO	36	178	4	0	7	0	0	0	11	0	0
Dra. DANIELA FREITAS	43	165	5	0	7	0	0	0	13	2	0
Dr. ANDRÉ MOURÃO	46	195	11	0	12	0	0	0	8	1	0
Dr. JOÃO LIBÉRIO	20	92	2	0	9	10	1	5	19	0	0
TOTAL	145	630	22	0	35	10	1	5	51	3	0